
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

13 
27.03.2022 

 
 

 

 Blahopřání  

 
V sobotu oslaví jáhen Josef 

narozeniny. Za farnost přejeme stále 

hodně sil, životního elánu i 

optimismu a vyprošujeme Boží 

požehnání. 
 

Poděkování 
 

Paní Zdislavě Holomíčkové, Sandře 

Koutové s maminkou a Šimonu 

Turkovi s tatínkem a  dalším dětem 

z výtvarného kroužku ZUŠ, kteří  

krásně a citlivě opravili domečky do 

trutnovského betléma. Naše 

poděkování směřuje také vedení 

ZUŠ, které umožnilo se této činnosti 

věnovat. Upřímné díky za 

odvedenou práci! 

 

 

 

 
 

„Jeden člověk měl dva syny,“ 

K nedělním textům: 
K Ježíšovi přicházeli samí celníci a 
hříšníci, aby ho slyšeli. Lk 15,1 
 
Lukášovo evangelium můžeme nazvat 
evangeliem milosrdenství. Jeho 
středem jsou tři podobenství o 
milosrdenství, která zaznívají v tuto 
neděli. 
Ježíš je obklopen hříšníky a jí s nimi. 
Společné stolování bylo pro židy 
projevem hlubokého přátelství a 
společenství. To, že hříšníci přicházejí 
k Ježíšovi, dosvědčuje, že jej 
považovali za svého přítele. Znalci 
zákona a farizeové reptají, jsou 
pohoršeni a odsuzují Ježíšovo 
chování, protože není v souladu se 
Zákonem. Ježíš na to reaguje, vypráví 
podobenství o ztracené minci, 
zatoulané ovci a o marnotratném 
synu. 
Hlavní postavou těchto tří 
podobenství je Bůh. Jeho tvář nám 
přišel zjevit Ježíš. V podobenství o 
marnotratném synovi vykresluje Ježíš 
situaci celého lidstva na postavě dvou 
synů. Pod vlivem hříchu se člověk 
považuje za otroka podrobeného 



svému Pánu, či už své otroctví prožívá 
jako vzpouru nebo podřízenost, ve 
které ale není žádna láska. Že to 
neodpovídá skutečnosti, vidíme ve 
chvíli, kdy se mladší syn vrací do 
otcovského domu. Poznáváme, co se 
skrývá v srdci staršího bratra. 
Poznáváme, že srdce Otce je plné 
lásky a svým milosrdenstvím 
uzdravuje srdce mladšího syna od 
všech ran způsobených vzpourou. 
Dnešní evangelium nás zve k návratu 
do náruče milosrdného Otce. Toto 
slovo je pro každého z nás nesmírně 
důležité a úzce souvisí s naším 
obrácením. Pokud má být náš návrat 
k Otci opravdový, musí jej doprovázet 
očištění, změna smýšlení a obnova 
srdce.                                       o. Jano 

 
Pomoc Ukrajině  

Ve spolupráci s Charitou Trutnov je 
vytvořena možnost odevzdávat 
materiální pomoc na faru. Hodiny pro 
přinášení materiálu jsou v pondělí, 
středa, pátek 8-12 hod. a každou 
neděli (od 3.4.) ½ hodiny po ranní mši 
svaté.  
Co je aktuálně potřeba bude 
vyvěšeno na nástěnce v kostele a na 
facebooku Charity Trutnov.  
 
 
Stále zůstává každotýdenní adorace 
za mír na Ukrajině. 
 

Duchovní pomoc je v naší farnosti 
zajištěna kněžími farnosti a kontakty 
na duchovní jiných církví budou 
zveřejněny v nejbližší době. 

 

PŘIPOJTE SE V PÁTEK  K 

PAPEŽI V MODLITBĚ ZA 

MÍR 
V pátek 25. března od 17.00 hodin 
papež František během kajícího 
obřadu, kterému bude předsedat, 
zasvětí Rusko a Ukrajinu 
Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. 
 
Maria, Matko Boží a Matko naše, 
v této přetěžké hodině se utíkáme 
k tobě. Ty jsi Matka, miluješ nás, znáš 
nás a víš o všem, co nám leží na srdci. 
Matko milosrdenství, tolikrát jsme 
zakusili tvou starostlivou péči, tvou 
přítomnost, přinášející pokoj, protože 
nás pokaždé přivedeš k Ježíši, knížeti 
Pokoje. 
Přijmi tedy, Matko, tuto naši úpěnlivou 
prosbu. Hvězdo mořská, nedopusť, 
abychom ztroskotali v bouři války. 



Archo nové úmluvy, buď inspirací našim 
plánům a cestou ke smíření. 
Královno nebe, přiveď na svět znovu Boží 
svornost. Uhas nenávist, umlč mstu, 
nauč nás odpuštění.Osvoboď nás od 
války, uchraň svět jaderné hrozby. 
Královno růžence, oživ v nás touhu po 
modlitbě a po lásce. 
Královno lidské rodiny, ukaž národům 
cestu bratrství. 
Královno míru, získej světu mír. 
Více na www.bihk.cz 
 

Sbírky v r. 2022 

 
Svatopetrs
ký haléř 

Ukraji
na 

Celostát
ní 
setkání 
mládeže 

Řkf – 
arciděkans
tví Trutnov 
I. 

2442 24 000 5310 

Řkf 
Trutnov III. 
- Poříčí 

690 3336 526 

Řkf Žacléž 600 3500 600 

Veškeré mimořádné sbírky jsou zasílány 

na účet biskupství. Všem dárcům 

upřímně děkujeme. 

 

Informace z farnosti: 
Vikariátní setkání mládeže 
Zveme na setkání mládež z Trutnova 
a Dvora Králové a okolí. Od 14 let. 
Zahájení v sobotu 2.4. v 8:30 na faře v 
Trutnově, ukončení v neděli po ranní 
mši svaté v Trutnově. S sebou 
karimatku a spacák, oblečení a boty 
do terénu. Kontakty: David Holubec: 

739 629 761; Pepča Semeráková: 604 
153 067. 
Zpovídání 
V sobotu 2.4. bude od 9:00-11.00. 
možnost zpovědi v arciděkanském 
kostele. Zpovídat budou o. Jano, O. 
Jiří a o. Götz z Úpice. 
Křížové cesty 

Budou probíhat v postní době každý 
pátek před mší svatou od 17.30.  
Křížové cesty povedou: 
  4. března - senioři 
11. března - jáhni 
18. března – skupina modlitby matek 
25. března mládež 
  1. dubna děti 
  8. dubna – skupina modlitby otců 
 
 
 
Apoštolát modlitby 
na březen 2022 
 

Úmysl papeže 
Za křesťanskou odpověď na bioetické 
výzvy 
Modleme se za nás křesťany, abychom 
tváří v tvář novým bioetickým výzvám 
vždy podporovali ochranu života 
prostřednictvím modlitby i 
konkrétního nasazení ve společnosti. 
 

Národní úmysl 
Za katechumeny 
Modleme se za všechny, kdo se 
připravují na křest, aby pevně přilnuli 
ke Kristu a jeho církvi. 

http://www.bihk.cz/


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 27. března 2022 do 3. dubna 2022 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

